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ح اسقاط  آغاز طر
ماشین آلات کشاورزی

رئیس ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط 
ح  خودروهای فرسوده از آغاز طر
اسقاط ماشین آلات کشاورزی شامل 
کمباین و تراکتورهای فرسوده از 
شنبه 14 بهمن ماه همزمان با دهه 

مبارک فجر خبر داد.
مهران سالاریه با اشاره به اینکه یکی 
از دلایل اتلاف محصولات کشاورزی 
در کشور فرسودگی ماشین آلات 
کشاورزی است، افزود: بر اساس 
بررسی های وزارت جهاد کشاورزی، 
کمباین های فرسوده عامل اتلاف 
محصولات کشاورزی است که با 
نوسازی آنها راندمان تولید این 

محصولات افزایش می یابد.
وی با بیان اینکه در پی درخواست 
برای  کشاورزی  جهاد  وزارت 
نخستین بار در کشور، فرایند اسقاط 
ماشین آلات کشاورزی شامل کمباین 
و تراکتورهای فرسوده تدوین شد، 
گفت: بر این اساس از روز شنبه 14 
ح آزمایشی اسقاط  بهمن ماه طر
این ماشین آلات در 5 استان فارس، 
همدان، مازندران، قم و گلستان 

آغاز می شود.
رئیس ستاد نوسازی ناوگان و 
اسقاط خودروهای فرسوده تصریح 
کرد: بدین ترتیب فرایند اسقاط 
ماشین آلات کشاورزی در سایت 
ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط 
nnhk. خودروهای فرسوده به نشانی

ir قابل انجام خواهد بود.
به گفته وی، به طور همزمان طرح 
نوسازی این ماشین آلات نیز توسط 
وزارت جهاد کشاورزی و از محل 
اعتبارات این وزارتخانه اجرا می شود.

 

 

امضای تفاهمنامه 
صندوق توسعه نهال 

با مرکز ذخایر ژنتیکی و 
زیستی ایران

تفاهمنامه همکاری مشترک صندوق 
توسعه نهال کشور با مرکز ذخایر 
ژنتیکی و زیستی ایران در راستای 
توسعه زیرساخت های مورد نیاز 
کشور در امر تولید نهال منعقد شد.

در راستای توسعه زیرساخت های 
مورد نیاز کشور در امر تولید نهال، 
تفاهمنامه همکاری مشترک صندوق 
توسعه نهال کشور با مرکز ذخایر 
ژنتیکی و زیستی ایران با حضور 
مجتبی میر رئیس گروه نهال و 
بهبود ارقام و رئیس هیأت مدیره 
صندوق نهال، محمد سنایی 
مدیرعامل صندوق نهال کشور و 
جعفر رازقی سرپرست مرکز ملی 
ذخایر ژنتیکی و زیستی ایران منعقد 

شد.
براساس این تفاهمنامه مقرر 
شد؛ تا با احداث یک واحد مرکز 
پیش تکثیری، امکان نگهداری 
ارقام وارداتی در رده بیسیک توسط 
صندوق نهال و همچنین ارقام 
عاری سازی شده جهت بهره مندی 
بخش باغبانی کشور و امکان 
بهره گیری تمام مراکز کشت بافتی و 
باغ های مادری از مواد گیاهی فراهم 

شود.

اخبار

 
 
 

   

رویکرد دولت، ایجاد آرامش و ثبات 
در بازار و سفره مردم است. اگرچه 
خ ارز در کوتاه مدت، اثراتی  افزایش نر
را بر نرخ کالاهای اساسی و خدمات 
گذاشته است اما با مدیریت عرضه 
و تقاضا و تأمین کالاهای اساسی و 
سوء استفاده  جلوی  موادغذایی 

واسطه ها و دلالان گرفته شده است.
یکی از رسالت های وزارت جهاد 
کشاورزی تأمین امنیت غذایی است 

که بخشی از طریق تولید داخلی و 
بخشی دیگر از طریق واردات کالاهای 
اساسی انجام می پذیرد. این وزارتخانه 
با همکاری اتحادیه بنکداران توانسته 
است قیمت برخی از مواد غذایی را 

مدیریت کند.
»رضا کنگری« رئیس اتحادیه بنکداران 
مواد غذایی تهران در گفت و گو با 
»ایران« با اشاره به مدیریت قیمت 
کالاهای اساسی و جلوگیری از افزایش 
قیمت ها می گوید: از سال گذشته 
تاکنون طی مکاتباتی که با وزارت جهاد 
کشاورزی و اتاق اصناف داشته ایم، 
قول های مساعدی برای تأمین کالا 
و توزیع آنها در راستای جلوگیری از 
افزایش قیمت ها در بازار گرفتیم و 

این دو نهاد هم همکاری های لازم را با 
اتحادیه داشتند.

وی ادامه می دهد: نوسانات ارزی اخیر 
منجر به بالا رفتن برخی از کالاهای 
مرتبط با ارز مانند برنج، حبوبات، 
کنسرو و مواد اولیه شکر شد. در چنین 
شرایطی واسطه ها از این فرصت به 
نفع خود استفاده کرده و با قیمت 
روز دلار، قیمت کالا را تنظیم می کنند 
ولی اتحادیه با همکاری اتاق و وزارت 
جهاد جلوی افزایش قیمت برنج و 

شکر را گرفت.
اتحادیه  اگر  می افزاید:  کنگری 
محدودیت در توزیع و تأمین کالا 
داشته باشد، دلالانی که در بازار توزیع 
فعال هستند، از این شرایط استفاده 

کرده و قیمت ها را افزایش می دهند. 
بنابراین ما با اشباع کالا در بازار جلوی 

این سوء استفاده ها را گرفتیم.
وی با اشاره به مدیریت قیمت شکر 
ادامه می دهد: وزارت جهاد کشاورزی و 
اتاق اصناف حواله تنظیم بازاری هزار و 
100 تنی شکر به اتحادیه دادند و اتحادیه 
هم قبل از آن که شکر را در اختیار 
اصناف بگذارد، قیمت ها را پایین آورد. 
این درحالی بود که در آن برهه شکر 
42 هزار تومان بود اما قیمت مصوب 

آن 28 هزار تومان بود.
کنگری در همین رابطه می گوید: 
وزارت جهاد کشاورزی شکر را با قیمت 
25هزار و 500 تومان به اضافه یک 
درصد ارزش افزوده در اختیار ما قرار 

داد و ما هم با نرخ 26.800 تومان به 
اصناف دادیم. ضمن این که تأکید 
کرده ایم شکر در کیسه های 10 کیلویی 
فروخته شود و جزئیات آن به اتحادیه 
اعلام گردد. با این روش 100 درصد کالا 

در بازار پوشش داده شد و قیمت شکر 
هم کاهش پیدا کرد به طوری که از شکر 
با قیمت 28.500 تومانی هم دیگر خیلی 

استقبال نمی شد.
رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی 
تهران درباره توزیع سایر کالاهای 
اساسی می گوید: اتحادیه برنج هندی 
و پاکستانی را با همین روش توزیع 

کردیم. 
وزارت جهاد کشاورزی برنج هندی را 
کیلویی 33 هزار تومان به اتحادیه 
می دهد و ما هم 34 هزار تومان به 
اصناف می دهیم. آنها هم باید کیلویی 
35 هزارتومان به فروش برسانند. 
خ 35 هزار  برنج پاکستانی هم با نر
تومان به اتحادیه داده می شود و ما 
هم 36.500 تومان به اصناف می دهیم. 
غ و سپس حبوبات  قرار است تخم مر
را هم به همین روش در سبد کالایی 

قرار دهیم.
کنگری نقش دلالان و واسطه ها را در 
بالا رفتن قیمت ها تأثیرگذار می داند 
و می افزاید: دلالان با خرید کالا از 
فروشگاه های زنجیره ای و میادین، آنها 
را دپو کرده و منتظر افزایش قیمت ها 
می ماندند. اتحادیه بنکداران باید 
تأمین کننده کالا هم باشند تا با تنظیم 
عرضه و تقاضا، قیمت ها را مدیریت 

کنند.
کنگری با بیان این که کالاهای اساسی 
در بازار به وفور یافت می شوند، 
می گوید: در شرایط فعلی هیچ کمبودی 
در کالاهای بنکداری و مواد غذایی وجود 
ندارد و همه کالاهای اساسی به طور 

کامل تأمین هستند.
شبکه تأمین، تولید و توزیع کالا های 
اساسی تحت نظارت دفتر بازرسی و 
نظارت بر کالا های اساسی وزارت جهاد 
کشاورزی است و این دفتر با در نظر 
گرفتن قیمت های سازمان حمایت بر 
بازار کالا های اساسی با گران فروشان 
برخورد می کند. درهمین راستا چنانچه 
افزایش قیمت خودسرانه ای توسط 
اصناف یا فروشندگان انجام بگیرد، 
تخلف محسوب شده و با برخوردهای 

تعزیراتی مواجه می شود.

نوسانات ارزی اخیر 
منجر به بالا رفتن 

برخی از کالاهای 
مرتبط با ارز مانند 

برنج، حبوبات، کنسرو 
و مواد اولیه شکر شد

رئیس انجمن ملی خرما با اشاره به اینکه 
مشکلی در تأمین خرمای مورد نیاز کشور برای 
ماه مبارک رمضان نداریم، گفت: صحبت هایی 
در خصوص تعیین عوارض صادراتی برای خرما 
شده و گفته می شود که همین امر موجب 
خواهد شد تا صادرکنندگان تمایلی به صادرات 

نداشته باشند.
محسن رشیدفرخی در گفت وگو با ایسنا، با 
بیان اینکه اخیراً در وزارت جهادکشاورزی 
صحبت هایی در خصوص تعیین عوارض 
صادراتی برای خرما شده است، گفت: هنوز 
عدد دقیق آن مشخص نیست، ولی گفته 
می شود عوارض به حدی خواهد بود که 
صادرکنندگان تمایلی به صادرات نداشته باشند 
تا بازار داخلی در ماه های پیش  رو تنظیم شود.

وی ادامه داد: مشکلی در تأمین خرمای داخل 
نداریم. بیش از 50 درصد خرمای کشور در 
سردخانه ها موجود است. این تصمیمات 
خلق الساعه قطعاً به بازارهای صادراتی ما آسیب 
وارد خواهد کرد و باعث می شود بازارهای ما 
کشورهای دیگری را برای واردات خرما جایگزین 
کنند.  رئیس انجمن ملی خرما اضافه کرد: 
زمان اوج صادرات خرما همین یک ماه است 
و بعد از عید به دلیل اتمام ماه رمضان و گرم 

شدن هوا صادرات بسیار کم خواهد شد.
این فعال بخش خصوصی عنوان کرد: آمار تولید 
امسال یک میلیون و 300 هزار تن است و سال 
پر برکتی داشتیم. معمولاً از این میزان خرمای 

تولیدشده ۷0 درصد برای نیاز داخل استفاده 
می شود و 30 درصد نیز برای صادرات مورد 
استفاده قرار می گیرد که می تواند 400 میلیون 
دلار برای کشور ارزآوری داشته باشد. البته 
قصد داریم این ارزآوری را به 1000 میلیون دلار 
برسانیم، ولی سیاست ها و دستورالعمل های 
خلق الساعه باعث شده این آمار محقق نشود 
و بازارهای جهانی اعتمادشان را به ما از دست 
بدهند. به گفته وی، هنوز این عوارض اعمال 
نشده و در این راستا نیز به کمیسیون اقتصادی 
مجلس نامه  زده ایم و مکاتباتی صورت گرفته و 

آنها نیز پیگیری خواهند کرد.
وی در ادامه گفت: قیمت خرمای مضافتی سال 
گذشته کیلویی 68 هزار تومان بود که امسال به 

کیلویی ۷۷ هزار تومان درب سردخانه رسیده 
است. با تورم جاری این افزایش نه تنها منطقی 

نیست، بلکه کم هم هست.
رشیدفرخی همچنین به ارائه راهکارهایی 
برای تأمین خرمای ماه رمضان نیز اشاره کرد 
و گفت: عرضه مستقیم خرما در میادین میوه 
وتره بار می تواند بازار این محصول را تنظیم و 
واسطه ها را حذف کند تا هم خرما با قیمت 
مناسبی به دست مصرف کننده برسد و هم 
سودی نیز نصیب کشاورز شود.  رئیس انجمن 
ملی خرما با تأکید بر اینکه مشکلی برای تأمین 
خرمای داخل نداریم، گفت: باید به معیشت 
خرماداران که اکثراً در مناطق مرزی کشور 

ساکن هستند، توجه بیشتری شود.

با اشباع کالا در بازار جلوی سوء استفاده دلالان که منتظر افزایش قیمت ها بودند، گرفته شد

خرمای ماه رمضان تأمین است غ کشور ۲۵0 هزار تن است حداکثر نیاز ماهانه مر

مدیریت بازار کالاهای اساسی 
با وجود نوسان ارز

گزارش

نفیسه امامی
خبرنگار

رئیس اتحادیه پرنده و ماهی گفت: با توجه به 
نوسان قیمت گوشت قرمز و افزایش مصرف 
غ کشور 250 هزار  غ، حداکثر نیاز ماهانه مر مر

تن است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مهدی 
یوسف خانی گفت: با توجه به نوسان قیمت 
گوشت قرمز، بخشی از سرانه مصرف به سمت 
غ سوق داده شده است که براین اساس  مر
غ گرم 250 هزارتن  حداکثر نیاز ماهانه مر

خواهد بود.
به گفته او، برای تولید 250 هزار تن گوشت 
غ، جوجه ریزی ماهانه 120 میلیون قطعه ای  مر
کافی است، اما سیاست وزارت جهاد کشاورزی 
جوجه ریزی ماهانه 150 میلیون قطعه است که 

غ  براین اساس بیش از 300 هزار تن گوشت مر
تولید می شود.

ج 11  یوسف خانی ادامه داد: همه ساله در بر
غ داشتیم، در حالی که از  کاهش عرضه مر
ابتدای بهمن تاکنون مشکل خاصی نداشتیم 
و طبق جوجه ریزی های صورت گرفته از اواخر 

غ روبه رو خواهیم بود. ماه با عرضه فراوان مر
رئیس اتحادیه پرنده و ماهی گفت: با توجه 
غ منجمد  به شرایط بازار، نیازی به عرضه مر
نداریم، اما توزیع آن جلوی التهابات بازار را 

می گیرد.
غ گفت: با توجه به  او درباره آینده بازار مر
شرایط بازار پیش بینی می شود که تغییر خاصی 

در قیمت نداشته باشیم.

عکس: سجاد صفری

اجازه افزایش قیمت کالاها تا بعد از ماه رمضان داده 
نمی شود

حسین فرهیدزاده رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان نیز 
خبر جلوگیری از افزایش قیمت کالاها تا بعد از ماه رمضان براساس مصوبات 

ستاد تنظیم بازار داده است. حسین فرهیدزاده به تازگی درباره این که آیا اخیراً 
با افزایش قیمت کالاهای اساسی و مصرفی موافقت شده است یا خیر؛ اظهار 

داشت: ستاد تنظیم دراین خصوص مصوباتی دارد که اجازه افزایش قیمت 
کالاها تا بعد از ماه مبارک رمضان نمی دهد اما هنوز مصوبات آن به سازمان 

حمایت نیامده است.

ـــرش بـ


